in divinis praeceptis

3 Insuper 2<sup>o</sup> de gravissimis autoribus et doctis  
 laty tōi in nra de veritate inte grata dicitur a dno mēto-  
 am in illudiam vel eīd inte effiari et attributa; si in illu  
 intūdite factr in effiā in uolte, et oīpōā, tunc sōt pōtēri  
 dari sōtē ex pte aīy 1<sup>a</sup> dōm nominatum, in id ex pte sōtē  
 hō in ex pte sōtē in pōt sōtē a substantia, corpore et sōtē  
 gravibus metaphisicis ex eo qd illor intūdūt et sōt pōtēri  
 si ex pte aīy idē pōtē cogit in dōm ad rōtē quia ex pte  
 cognoscit in ordine ad alī sed at rōtē cognoscit dōtē ex eo qd  
 cognoscit hō in q intūdūt at, 2<sup>a</sup> quōtūq; quōq; cognoscit  
 aliquid clare id confuse cognoscunt ea quō sunt de dīvīn-  
 tā, hīc sūpōtīy sūt.

# Subiectio 1<sup>a</sup>

De imperio divini Deo unicus potest admitti  
 vno uti.

4 Retr a fine ita pater Arriaga in legibus  
 facie 7<sup>a</sup> sectione 3<sup>a</sup> Videtur, Lincus, Cuius, pater Torres,  
 pater Juniga, Gabriel Maior, Gregorius, Bona spes qd sequit  
 te ingeniosi R.R. in maturo scriptis; vel multum adstant  
 2<sup>a</sup> dimitunt translationem cartis ad pacem et in legatione  
 vntē qd a pater Vasquius pater Galster, at que alii dūdōm  
 A.A. quos refert. S. L. in metica tractatus 1<sup>o</sup> n<sup>o</sup> 213 ex  
 ge adūt duo Thomas Castany Mentis, et Capreuluz vntē  
 sō Joario Nagus de Trinitate Capite 3<sup>o</sup> n<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> libro 1<sup>o</sup> dūd  
 intē rācōm pōtēri hōt ēē univōtām ad ptes dīvīnā pōtēri  
 nēri dētē autoritā dīvī Augustīnī 7<sup>o</sup> dīvīnitate sōi — Tro  
 gleria dīvīnū 5 pōtēri dīvīnā 2<sup>a</sup> sōi ē dīvī gōtōnā ē.

5 In hoc sū 2<sup>a</sup> gōtōnā ut dūdōm ad rōtē dīvīnā  
 sōtīy

Dicitur et ratione utriusque imperari deum atque in creaturis deum  
gratiam a se indebitam a nationibus per se ipsos obtinere et rationem utriusque  
pro et posterius capere deum in gratia deum. De maiori ex eo in deo  
tenuis finitur ad dignitatem et subordinatum ad rationem. Quod dicitur  
habet ratio sentienda et rationi in se diversam ex dignitate omnia  
principia generis et diversae finaliter et longitudo rationis finaliter  
De in Deo dantur ratio rationandi et primum in se de se. Quod tenuis  
finitur ad dignitatem generis et subordinatum principiorum a primum  
habet deinde ex eo quod sit eo et equum et diversa alia conveniat in  
utrobique sentienda ad differentiam quod alia ratio spiritibus non per se  
rationalibus et indebitam primum unam rationem alii deus ad rationem.  
De omni attributa divina conveniunt in una ratione deus ad rationem  
et differentiam quod rationes rationes non per se utrobique ratio deus ad rationem  
tunc in se potest esse utro ad ratio attributa.

Constat quod posterius in Deo ad rationem sine ulla ratione  
sentientem compositionem naturam ex gratia superiori et deo: pro et ratio  
in utroque aut negant. Deus eodem separatur imperiis deum talis ratio.  
Deus 3<sup>a</sup> et ratio deus ad rationem deus atque imperiis deum.  
in rationem singularitatem deus deum. In am quod comparatur Deus ratio  
ex ratione et attributa, ex ratione et rationibus. pro et non separatur imperiis  
quod comparatur ratio ex gratia superiori et deo. deus: si in differentiam  
quod ratio in deum unam. Deus et singularitatem, tunc differentiam imperiis  
rationem ratio quod rationem.

Deum deum deum et talis deum tenent. Deum deum  
may potest varquies utro generis, et alii quod posterius deum  
ratio 4<sup>a</sup> de 100 quod ratio in deum ratio utroque abque eo quod ratio  
plendat a ratio. Deum nulum primum deum potest deum a ratio. pro  
in nulum potest deum ratio utroque. Maior deus ratio quod ratio deum  
imperium intelligit effectum existentiam in am existentia ita in  
ratio deum quod ratio deum existentia. Deus deus in deum existentiam  
deus ratio ratio. pro nulum primum deum imperium potest esse utroque.  
Constat quod ex eo quod ratio intelligit effectum singularitatem, nulum  
potest

pot' colligi Divi, quia colligitur singly: ex eo qd' his includit effectus  
 vocat; nullo mo' pot' colligi ha' quia totam essentia colligitur vocat;  
 Sed in primum Deo includit effectus existentiam singlen  
 ex eo qd' e' ens divinum: qd' nullo mo' pot' colligi a' ens' divinum quia  
 colligitur singly. Hec finis ubi dicitur relectio, p'pendenda  
 de re dicitur et quid e' talis effectus.

¶ Dicit in collecta mai' dicens in nullo  
 primum dicitur pot' colligi a' singly si sumat ad se qd' a' p'p' dicitur  
 si sumat in dicitur qd' dicitur, ut attributor divinum absolute  
 nego min', q' e' p' his singly includit effectus existentiam si sumat  
 talis his qd' a' p'p', et t' singly in dicitur 2<sup>o</sup> ratio absolut  
 am' h' nullo includit singly, nego in negi e' de effectus attri  
 buti divini a' p'p' qd' sit singly, in t' effectus h' a' p'p': et t' r'as h' a' p'p'  
 pot' colligi dicitur a' singly: qd' e' r'as attributi divini.

Hec de e' ¶ Sed probarem dicitur mai' de primum deo in  
 solim includit effectus existentiam 1<sup>o</sup> locum 1<sup>o</sup> singly dicitur  
 primum loci includit effectus existentiam singlen, nego: nam e'  
 existentia loci ex se qd' dicitur a' p'p' a' effectus existentia singly  
 et t' existentia creati pot' abstrahi r'as existentia in loci qd'  
 pot' sit existentia auti in a' signato si in a' existentia  
 et hoc 2<sup>o</sup> in a' dicitur. qd' h' primum dicitur includit effectus  
 existentiam autem a' p'p' t' primum in loci includit effectus  
 solam existentiam loci, existentiam in autem singlen pot' in  
 t' dicitur in a' signato: et existentiam in a' existentia includit  
 primum singly qd' dicitur a' p'p'.

¶ Ergo concludimus qd' in pot' colligi primum  
 divinum a' divinum quia colligitur existentia a' se: aliter t' p'  
 fitorre ad primum divinum loci qd' colligitur existentia a' se  
 loci, sicut ad primum divinum singly sicut existentia singly.  
 Consequenter pot' h' dicitur qd' 2<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> q' dicitur q' dicitur in r'as  
 de Trinitate sine inferior pot' colligi attributa q' dicitur  
 no' r'as, ut p'p' dicitur emanant ab effectus, et ab alio r'as  
 dicitur

de glorijs potest conligi & alij signis rarijs splendens ab auti existit  
 sentia: qd il sine imperfectione potest conligi attributa divina gloria  
 & ista existantia in splendens a singularitate existente in au  
 exente.

2o Ad Comparationem d. d. quando mai ex eo qd long in  
 dicitur est ab singularitate in pot conligi quia conligiatur. Non  
 gite si conligiatur long adesse scilicet si conligiatur adesse 2um non  
 sarem huius negi mai. Vnde si hic conligiatur adesse in pot con  
 ligi sine vobis pot si conligi sine illo si conligiatur in adesse 2um  
 Nam rariis atq. Punctis d. d. ego miri in potatur Des in alium  
 in alio est ab existiam legitur, si conligiatur adesse & in ligi  
 existia conligiatur, si conligiatur in adesse & ista existia in nego  
 miri et tam ex tale supra facta.

↓ ↓      Satisfactio 1o 3a. Nunciam datam n. 2o ex  
 istiam. Ii. diuisionem in existentiam et existentiam. Petita  
 ty. Vnde diuisionem estiam in ista huius et estiam petita ty.  
 Sed ista 2a estiam e. estiam huius in ista 1o. qd ex eo qd estiam  
 sum huius sit estiam huius in pot ab illo abstracti rariis utq. huius  
 in pot abstracti ab existia petita ty. Conclata 1a qd mai nego  
 2um qd a pot ista existantia. Ii. in dicitur e. estiam huius: vel  
 ex eo qd existantia petita ty sit estiam huius. Vnde qd ab ista  
 abstracti rariis utq. Sed ex eo qd sit abstracti rariis in dicitur ut dicitur  
 in ista. Sicut 2o 3a Comparationem potatur n. 2o ut dicitur futuris uirtutibus  
 debet dari potentia autq. existentis: Sed attributa divina in pot  
 conligi clarantia autq. existentis: qd in pot conligi & futuris  
 huius uirtutibus. Huius mai qd futuris uirtutibus gaudet e. ad huius  
 existiam rariis in adesse in pot rariis uirtutibus aut huius ex  
 istantiam et simul huius potentiam huius in adesse in pot. Huius  
 in futuris x. aliquid autq. 1o rariis rariis in pot in pot  
 in ista in pot et prioris sit gaudet et huius, conligiatur in  
 nam huius in 1o huius existentem et gaudet quoniam gaudet  
 uirtutibus

de attributorum in q signo in consequunt q ad huc attributa ex ipso  
 Deo attributa q 2o signo: qd consequuntur sunt futurive q ad nos.  
 De absolute velis e' abstinere nomine futurivory q' futurivore  
 nat creatione ex ipso in eod instanti, et sic de se in sit q'io  
 in vno loquenda sola rem gravissimam potius loquendum e'  
 In multis perfectionibus ista nil fallat 3o nostram conclusionem.

¶ 12. Arg 2o q' si in phila, in admitti in Deo  
 compositione metaph: q' vel rai utq' in gratia divina. Nego arg. Sed  
 q' sit in Deo potest admitti compositione univq' quod in dicitur im-  
 perfectione in in pot admitti compositione univq' q' hoc in dicitur sine  
 imperfectione nam compositione univq' fit q' unitatem univq' compositione  
 in fit q' unitatem univq' rai. Sed unio univq' dicitur im-  
 perfectione in in ista q'io. Hoc argum nullam habet vim ad  
 istam questionem de nomine, nego igit rai et unio q' eam q'  
 gater rai unio unitatem compositionem utamur nos compositionem unitatem  
 imperfectione. et sicut hoc fallit suam compositionem q' unitatem  
 univq' in dicitur duo q' gta unio dicitur in nos fallim q' dicitur, et ut  
 tamus compositionem in ille unitatem compositionem et quod sicut  
 ad uti vel rai gratia divina.

¶ 13. Sicut dicitur realit in gratia divina dicitur realiter  
 aliter imperfectione: q' est dicitur univq' dicitur unitatem imperfectione  
 sed 3o 1o q' dicitur realit in gratia absoluta dicitur realiter  
 imperfectione: et in 2o loci admittitur dicitur univq' q' ad nos in dicitur  
 unitatem in se et in dicitur efficiat et attributa sine ubi imperfectione  
 univq'. 3o 2o q' compositione realit dicitur imperfectione realiter  
 et in ipse rai unitatem admittit compositionem unitatem sine im-  
 perfectione univq'. Sicut conclusio ante nego tamen q' dicitur et dicitur  
 univq' q' ad nos ista e' q' nostris dicitur dicitur in unitatem divina in  
 q' quibus dicitur unitatem dicitur dicitur. taly aut quibus dicitur  
 in imperfectione sed perfectio ut q' se pot: at in dicitur et dicitur  
 realit dicitur in Deo dicitur compositionem unitatem divina quod  
 e' perfectio realit; sed aut q' dicitur perfectio realiter imperfectione.

imperfecis  
 ¶ 4 Arg. 3<sup>o</sup> oia tributa diuisa tam ab se qm rebus  
 sunt singuliter infensa in sua gre. Sed talia in aiat si in alijs  
 admittent rias utq; qd in e admittenda. Dico nra Sed Dico exia  
 fensum in alijs gre e idud qd intulit oim perfectio in ea gre.  
 Sed diuisa sunt pfectio in gre attributorum quorum sunt diuisa diuisa  
 in intulunt in uti: qd si admittent rias utq; in attributi diuisa pce  
 in aiat singuliter infensa in sua gre. Dico nra ex singuliter  
 infensa tui e idud qd intulit oim perfectio tui in ea gre tui  
 qd intulit oim pfectio nega, q a pfectio diuisa in ea tui  
 intulit pfectio pfectio diuisa abe in id tui pfectio diuisa pater  
 nitatis & filiationis: ut de de attributi absoluti. Sed digna  
 in diuisa sunt pfectio attributorum in riae tui attributi nega  
 in riae tui attributi singuliter tui, q a tui in sunt pfectio attributo  
 rum in sua utiq; sed tantum in sua singularitatis.